РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДОНЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  25   »  февраля  2013г.                      № 165                     р.п. Усть-Донецкий

О создании районной комиссии
по восстановлению прав

реабилитированных жертв

политических репрессий

          В соответствии со статьей 16.1 Закона РФ от 18.10.1991г. №1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий», Постановлением Правительства РФ от 12.08.1994г. №926(в ред. от 04.08.2005г) «Об утверждении Положения о порядке возврата гражданам незаконно конфискованного, изъятого или вышедшего иным путем из владения в связи с политическими репрессиями имущества, возмещения его стоимости или выплаты денежной компенсации»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

           1.  Утвердить состав районной комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий согласно приложению №1.
            2. Утвердить Положение о комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий согласно приложению №2.
            3  Постановление  подлежит опубликованию на сайте Администрации Усть-Донецкого района,  вступает в силу со дня его официального опубликования.
            4. Признать утратившим силу постановление Администрации Усть-Донецкого района от  23.04.2010г.  № 361 «О создании районной комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий».
         5. Контроль за выполнением постановления  возложить  на  заместителя главы Администрации по социальным вопросам и вопросам местного самоуправления  И.А. Щебуняева .
Глава  Усть-Донецкого  района                                                                В.М. Гуснай

    Постановление вносит:

    УСЗН Администрации

    Усть-Донецкого района

Исп. Гагулина М.В.

              Приложение №1 к
                                                                                   постановлению Администрации
                                                                                   Усть-Донецкого района
                                                                                  «25»  февраля  2013г. №165
Состав

Районной  комиссии   по восстановлению прав  реабилитированных жертв  политических репрессий

	 Председатель комиссии:

 Щебуняев Игорь Анатольевич

	-Заместитель главы  Администрации   по социальным  вопросам и вопросам местного самоуправления

	 Заместитель председателя

 комиссии:

 Шерстнева Нина Алексеевна
	-Заместитель начальника

УСЗН Администрации Усть-Донецкого района

	Секретарь комиссии:
Костеникова

Наталья Сергеевна
	-Ведущий специалист УСЗН Администрации  Усть- Донецкого района

	Члены
	комиссии:

	Болотных
Владимир Ильич
	-Начальник Управления экономики и   земельно-  имущественных отношений

	Глухарева
Ирина Ивановна

	-Начальник Управления по социально-информационной кадровой политике, вопросам местного самоуправления

	Коваленко
Олег Анатольевич
	-Начальник отдела по

вопросам инвестиций, строительства

и ЖКХ

	Колесникова
Татьяна Александровна

	-Начальник сектора правовой работы

	Владимирова
Галина Анатольевна
	-Главный специалист муниципального   архива

	Абрамова
Мария Тимофеевна
	-Районный совет ветеранов Ростовской области

Начальник сектора по

общим и организационным
вопросам                                                                                           Коваленко А.Н.

                                                                                            Приложение №2 к
                                                                                      постановлению  Администрации                                                                                   Усть-Донецкого района
                                                                           №165   от 25.02.2013г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О РАЙОННОЙ КОМИССИИ ПО ВОССТАНОВЛЕНИЮ ПРАВ

РЕАБИЛИТИРОВАННЫХ ЖЕРТВ ПОЛИТИЧЕСКИХ РЕПРЕССИЙ

1. Общие положения

1.1. Районная комиссия по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий (далее - Комиссия) создается в целях реализации статьи 16.1 Закона РФ от 18.10.1991г. N 1761-1 "О реабилитации жертв политических репрессий" и разрешении вопросов о возврате гражданам незаконно конфискованного, изъятого или вышедшего иным путем из владения в связи с политическими репрессиями имущества, возмещения его стоимости или выплаты денежной компенсации.

2. Порядок образования и состав Комиссии

2.1. Комиссия создается при Администрации Усть-Донецкого района.

2.2. Комиссию возглавляет председатель –заместитель главы Администрации Усть-Донецкого района . При отсутствии председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

3. Функции Комиссии

3.1. Комиссия в соответствии с возложенными на нее функциями:

- самостоятельно решает вопросы по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий;

- рассматривает заявления и разрешает жалобы реабилитированных   жертв политических репрессий ;

- на основании собранных и представленных  документов и материалов Комиссия готовит заключение о возврате этого имущества, возмещении его стоимости или выплате денежной компенсации.

4. Регламент работы Комиссии

4.1. Заседания Комиссии созываются по мере необходимости. Заседание является правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии.

Решение Комиссии оформляется в виде заключения о возврате имущества, возмещении его стоимости или выплате денежной компенсации, которое подписывается председателем, а в его отсутствие - заместителем председателя и секретарем Комиссии.

4.2. Организационное обеспечение работы Комиссии осуществляется секретарем Комиссии.

4.3. В заседании Комиссии вправе принимать участие заявитель или его представители, работники государственных или общественных организаций, имеющих отношение к обсуждаемому вопросу.

4.4. Срок рассмотрения заявления о возврате конфискованного имущества, возмещение его стоимости или выплата денежной компенсации с момента поступления в районную Комиссию до вынесения заключения Комиссией не должен превышать 6 месяцев.

4.5. Заключение Комиссии о возврате имущества, возмещении его стоимости или выплате денежной компенсации является основанием для принятия правового акта Администрации Усть-Донецкого района о возврате имущества, возмещении его стоимости или выплате денежной компенсации.

        4.6. Заключение Комиссии и решение, принятое  Администрацией Усть-Донецкого района, о возврате имущества, возмещении его стоимости или выплате денежной компенсации передается физическому или юридическому лицу в соответствии с действующим законодательством.
Начальник сектора по

общим и организационным

вопросам                                                                                           Коваленко А.Н.